
OZNÁMENÍ  
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ  

 

pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., v platném znění 

 

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona 
 
 
 
 
 

OZNAMOVATEL  ZÁM ĚRU 
 
 
 
 

VODOHOSPODÁŘSKÁ  ZAŘÍZENÍ  ŠUMPERK a.s. 

JÍLOVÁ  6,  787 01  ŠUMPERK 

 
 

ZÁM ĚR 
 

ZLEPŠENÍ KVALITY VOD HORNÍHO POVODÍ ŘEKY 

MORAVY – II. ETAPA 

KANALIZACE LOŠTICE 

 
 
 
 
 
Zpracovatel: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ: 26896982 
vypracoval: ověřil a schválil: převzal provozovatel: 

dne:    04-05.2006 dne:      29.05.2006 dne:        

objed./smlouva, 
ze dne: 

OBJ 054/06/CRM 
23.05.2006 

Ing. Ladislava Snozová Ing. Václav Šafařík  nabytí účinnosti: 31.05.2006 

zak. číslo: 011/2006/T/SL podpis podpis podpis 

revize: 1.0 paré:  

 



 -  2 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

 

Obsah: 
 

 
A Údaje o oznamovateli:................................................................................................................5 

A.1 Identifikace zadavatele oznámení: .......................................................................................5 
A.2 Identifikace investora a provozovatele zdroje:.....................................................................5 
A.3 Charakteristika společnosti: .................................................................................................5 

B Údaje o záměru: .........................................................................................................................6 
B.1 Základní údaje: .....................................................................................................................6 

B.1.1 Název záměru: ..............................................................................................................................6 
B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: ............................................................................................................6 
B.1.3 Umístění záměru:..........................................................................................................................7 
B.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry: ...........................................7 
B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění: ..............................................................................8 
B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru: ...................................................10 
B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: .........................................13 
B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků: .......................................................................13 
B.1.9 Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb.:............14 

B.2 Údaje o vstupech: ...............................................................................................................14 
B.2.1 Půda: ...........................................................................................................................................14 
B.2.2 Voda: ..........................................................................................................................................14 
B.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje:....................................................................................14 
B.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: ................................................................................15 

B.3 Údaje o výstupech: .............................................................................................................15 
B.3.1 Ovzduší:......................................................................................................................................15 
B.3.2 Odpadní vody: ............................................................................................................................15 
B.3.3 Odpady: ......................................................................................................................................15 
B.3.4 Hluk: ...........................................................................................................................................16 
B.3.5 Vibrace: ......................................................................................................................................16 
B.3.6 Záření:.........................................................................................................................................16 
B.3.7 Rizika havárií..............................................................................................................................16 

C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území: ..........................................................17 
C.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území: .....................17 

C.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání: ...............................17 
C.1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů:...................................17 
C.1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: .....................................17 

C.2 Stručná charakteristika současného stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny:........................................................................19 

C.2.1 Ovzduší a klima:.........................................................................................................................19 
C.2.2 Voda: ..........................................................................................................................................19 
C.2.3 Půda: ...........................................................................................................................................20 
C.2.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje: .......................................................................................20 
C.2.5 Fauna a flóra: ..............................................................................................................................20 
C.2.6 Krajina: .......................................................................................................................................23 
C.2.7 Hmotný majetek: ........................................................................................................................23 
C.2.8 Kulturní památky:.......................................................................................................................23 

 
 
 
 
 
 
 



 -  3 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí: ......................................23 
D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti: ...................................................23 

D.1.1 Vlivy na ovzduší a klima:.......................................................................................................23 
D.1.2 Vliv na povrchovou a podzemní vodu: ..................................................................................23 
D.1.3 Vliv na půdu:..........................................................................................................................24 
D.1.4 Vliv na krajinu:.......................................................................................................................24 
D.1.5 Vliv na faunu a floru: .............................................................................................................24 
D.1.6 Vliv na hlukovou situaci: .......................................................................................................24 
D.1.7 Ostatní vlivy: ..........................................................................................................................24 

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci:..................................................24 
D.3 Údaje o možných významných vlivech přesahujících státní hranice:................................25 
D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů: ......25 
D.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 
vlivů: ............................................................................................................................................26 

E Porovnání variant řešení záměru: ..........................................................................................26 
F Doplňující údaje: ......................................................................................................................27 

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení:...............................................27 
F.1.1 Hlavní přílohy:............................................................................................................................27 
F.1.2 Ostatní přílohy: ...........................................................................................................................27 

F.2 Další podstatné informace oznamovatele:..........................................................................27 
F.2.1 Seznam použité literatury a podkladů: .......................................................................................27 
F.2.2 Ostatní použitá literatura: ...........................................................................................................27 

G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru:...............................................28 
H Příloha .......................................................................................................................................28 
I  Identifikace zpracovatelů oznámení:......................................................................................30 

I.1 Identifikace zpracovatele oznámení:..................................................................................30 
I.2 Kolektiv zpracovatelů dílčích částí oznámení:...................................................................30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  4 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Úvod: 
 
Předmětem tohoto oznámení je záměr stavby „Kanalizace Loštice“, jako součást projektu 

„Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. etapa“. Investorem a provozovatelem 
uvedeného projektu je společnost Vodohospodářské zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6, 787 01 
Šumperk, IČ: 476 74 954. 

Cílem uvedeného skupinového projektu jsou rekonstrukce a doplnění kanalizace v pěti 
členských městech v povodí řeky Moravy. Jedná se o ČOV a rekonstrukci a doplnění kanalizace 
v Hanušovicích, rekonstrukci kanalizace v Šumperku, rekonstrukci a doplnění kanalizace 
v Zábřehu, rekonstrukci ČOV, rekonstrukci a doplnění kanalizace v Mohelnici a doplnění 
kanalizace v Lošticích. Tento skupinový projekt je připravován k žádosti o přidělení dotace z Fondu 
soudržnosti Evropské unie a měl by navázat na úspěšný projekt „Zlepšení kvality horního povodí 
řeky Moravy – I. etapa“, na který byla schválena dotace z Fondu soudržnosti EK v Bruselu v roce 
2004 a jehož realizace je ve stadiu stavebních prací. 

 
V současné době je v městě Loštice odkanalizována část města, nacházející se na levém břehu 

řeky Třebůvky. Většina tohoto území je odkanalizována jednotnou kanalizací, přičemž odpadní 
vody jsou odváděny na stávající ČOV. 

Část obce nacházející se na pravém břehu řeky Třebůvky je odkanalizována dešťovou 
kanalizací se svedením vod do tohoto toku, včetně odpadních vod z některých nemovitostí. Některé 
úseky jednotné kanalizace jsou ve špatném stavebně-technickém stavu, nábřežní sběrač  jako 
součást této kanalizace nemá dostatečnou protipovodňovou ochranu. Ve městě jsou taktéž 
v současné době části zástavby, ve kterých není vůbec zabezpečeno odvádění odpadních vod. 
 

Z důvodů výše uvedených přistoupil provozovatel a současně investor tohoto záměru k řešení 
této situace, která spočívá v rekonstrukci a doplnění kanalizace. 

 
Podle  § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, 

dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., navrhovaný záměr je doporučeno zařadit do kategorie II., 
bod 1.9 – čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, 
kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším 
než 500 mm, nad rámec plnění zákona. Oznámení záměru „Kanalizace Loštice“, je stanovenou 
podmínkou pro přidělení dotace z Fondu soudržnosti Evropské unie. 

 
Záměr je uveden ve sloupci B, tudíž posuzování záměru zajišťuje příslušný krajský úřad. 
 
Oznamovatelem záměru je společnost: Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., která také 

dodala základní podklady pro zpracování oznámení. 
  
Zpracovatelé oznámení převážně čerpali ze skupinového projektu společnosti 

AQUA PROCON s.r.o., Palackého třída 12, 612 00 Brno a z dílčího projektu společnosti VODING 
Hranice, s.r.o., Borovská 583, 753 01 Hranice, s.r.o. 

 
Zástupcům těchto společností včetně společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s., 

Jílová 6, 787 01 Šumperk, zodpovědné za realizaci skupinového projektu, touto cestou zpracovatelé 
děkují za poskytnutí odborných podkladů. 

 
Záměr byl předběžně konzultován s pracovníky státní správy a samosprávy, kteří poskytli 

informace týkající se dotčeného území. Pro splnění úkolu byly dále využity archivní materiály 
a výsledky terénního šetření. 

 
 



 -  5 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

A Údaje o oznamovateli: 

A.1 Identifikace zadavatele oznámení: 
Obchodní společnost: Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
Adresa sídla:    Jílová 6, 787 01 Šumperk 

region Šumperk, kraj Olomoucký  
Zastoupený:   Ing. Jiří Vepřek, ředitel a.s. 

Ležáky 5, 787 01 Šumperk 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     476 74 954 
Telefon:   583 317 323 
E-mail:   vhz@vhz.cz 
 

A.2 Identifikace investora a provozovatele zdroje: 
Obchodní společnost: Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
Adresa sídla:    Jílová 6, 787 01 Šumperk 

region Šumperk, kraj Olomoucký  
Zastoupený:   Ing. Jiří Vepřek, ředitel a.s. 

Ležáky 5, 787 01 Šumperk 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     476 74 954 
Telefon:   583 317 323 
E-mail:   vhz@vhz.cz 
 

A.3 Charakteristika společnosti: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 714 a dnem zápisu 1. ledna 1994. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  6 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

B Údaje o záměru: 

B.1 Základní údaje: 

B.1.1 Název záměru: 
Oznámení: 

„Kanalizace Loštice“ 
je zpracováno dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění, vzhledem k tomu, že navržený záměr je doporučeno zařadit nad rámec plnění 
zákona do kategorie II – záměry vyžadující zjišťovací řízení pod č. 1.9 – čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm. 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: 
Na stávající kanalizační systém je v současné době napojeno 2 720 obyvatel, realizace záměru 

předpokládá napojení 3 100 obyvatel, což představuje navýšení stávající kapacity 14,0 %.   
 
Město Loštice využívá v současné době pro čištění odpadních vod  stávající čistírnu odpadních 

vod. Tato ČOV byla uvedena do provozu v roce 2001. Technologicky je provedena jako 
mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s aerobní stabilizací kalu. Biologický stupeň 
je navržen jako nízkozátěžová aktivace se simultánní nitrifikací a denitrifikací. ČOV byla 
vybudována pro množství odpadních vod 400 m3/den a pro znečištění 211 kg/den BSK5 (3 511 EO). 
Oběhové aktivace jsou vybaveny míchadly a jemnobublinou aerací. Pro akumulaci dešťových 
přítoků je navržena záchytná dešťová zdrž o objemu 136 m3. 

 
Dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření provozovatele bude výrobní kapacita : 

� stávající počet napojených   2 720 obyvatel 
� nově připojeno         380 obyvatel 
� celkem připojeno po realizaci záměru  3 100 obyvatel 
� změna navýšení kapacity představuje   14,0 % 

 

Tabulka č. 1:  Přehled rozsahu navrhované kanalizace  

Druh kanalizace Jednotky Hodnota 

Nová splašková kanalizace  m 7 984 
Nové výtlaky na splaškové kanalizaci  m 1 175 
Nové čerpací stanice na splaškové kanalizaci ks 6 
Nová jednotná kanalizace  m 288 
Nové výtlaky na jednotné kanalizaci  m - 
Nové čerpací stanice na jednotné kanalizaci ks - 
Rekonstrukce stávajících stok – jednotná kanalizace m 944 
Rekonstrukce stávajících stok – splašková kanalizace m - 

ks 341 
Odbočky pro domovní přípojky – nové 

m 1 705 
Odbočky pro domovní přípojky – rekonstruované ks 34 

 
Záměr dále představuje 341 ks nových přípojek v délce 1 705 m a 34 ks rekonstruovaných 

stávajících přípojek v celkové délce 170 m. 
 



 -  7 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Rozsah – dostavba kanalizace v Lošticích se týká 6 lokalit města. Jsou to tyto úseky:  
� Lokalita – nábřežní sběrač 
� Lokalita – pravý břeh 
� Lokalita – ulice U Rybníků, ul. U Valchy 
� Lokalita – ulice Kašparova, Ztracená 
� Lokalita – ulice Palackého 
� Lokalita – Žádlovice 

B.1.3 Umístění záměru: 
Kraj:   Olomoucký 
Oblast:   Střední Morava 
Okres:   Šumperk 
Město:   Loštice 
Katastrální území: Loštice 
 

Město Loštice je tvořeno samostatným sídlem Lošticemi a místní částí Žádlovice. Loštice leží 
v nadmořské výčce 258 m n.m. na pravém, tj. západním úpatí široce otevřeného údolí řeky Moravy 
po obou stranách jejího přítoku říčky Třebůvky. Jejich místní část Žádlovice leží v nadmořské 
výšce 275 m n.m., asi 2 km na severozápad od centra Loštic na úpatí Mírovské vrchoviny při toku 
potoka Podhrádky. Rozloha katastru činí cca 1 225 ha, z toho cca 60 % připadá na ornou půdu. 

Výhodná je poloha Loštic vzhledem k dalším větším průmyslovým střediskům. Poblíž 
se vyskytuje Šumperk, je odtud vzdálen na SV cca 25 km, a to po rovině severní části 
Hornomoravského úvalu, obdobně Zábřeh 15 km a Mohelnice směrem severozápadním jen 4 km. 
Nezanedbatelná je i blízkost Uničova – 14 km východně a především krajského města Olomouce – 
26 km jihovýchodně od Loštic. Určující význam má mimo jiné komunikační spojení s uvedenými 
centry. Lošticemi vedla důležitá dopravní silniční tepna, spojující severozápadní část okresu 
Olomouc se Zábřehem a Šumperkem s vyústěním do Čech. 

Katastrálním území protékají v jeho západní části dva vodní toky – Třebůvka a severněji 
Podhrádek. Loštice jsou situovány pod jejich soutokem. 

B.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry: 
Charakter záměru spočívá v rekonstrukci stávající kanalizační sítě, neboť v některých 

lokalitách jsou stoky v nevyhovujícím stavebně – technickém stavu, i kapacitně  nevyhovující. Dále 
se bude budovat nová kanalizace v místech, kde není dosud vyřešeno odvádění odpadních vod. 

Vliv záměru je možno rozdělit do dvou etap., tj. etapy  budování (rekonstrukce) a dále etapa  
vlastního provozování kanalizace. Cílem první etapy  je rekonstrukce a zlepšení kvality provozu 
stávající kanalizace. Druhá etapa představuje již vlastní provoz nově zrekonstruované nebo 
vybudované kanalizační sítě. Zatímco první etapa bude představovat dočasně negativní působení 
(stavební a výkopové práce, omezení provozu v určitých lokalitách, hlučnost, prašnost), druhá etapa 
naopak představuje zvýšení kvality jednotlivých složek životního prostředí a zpříjemnění lokality. 

Charakter záměru je nevýrobní, s minimálními vstupy a výstupy do jednotlivých složek 
životního prostředí. 

Záměr „ Kanalizace Loštice“, jako součást projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky 
Moravy – II.etapa“ povede ke zkvalitnění prostředí vodního ekosystému. 

V současné době nejsou identifikovány žádné související projekty ani možnost kumulace 
projektu s jinými záměry. 
 



 -  8 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění: 

B.1.5.1 Charakteristika potřeby záměru: 
Potřeba záměru jednoznačně vyplývá již z jeho zařazení do skupinového projektu „Zlepšení 

kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. etapa“. Tento skupinový projekt řeší odkanalizování 
a čištění odpadních vod v regionu Šumpersko, kde vlastníkem a provozovatelem vodohospodářské 
infrastruktury je společnost VODOHOSPODÁŘSKÁ ZAŘÍZENÍ ŠUMPERK, a.s. 

Konkrétní cíle projektu jsou následující: 
� výstavba nové splaškové kanalizace včetně objektů na stokové síti; 
� rekonstrukce stávající jednotné kanalizace včetně objektů na stokové síti; 
� řešení protipovodňové ochrany levobřežního sběrače a bytové zástavby na ul. Nová, 

Bezručova, Jižní proti zpětnému vzdouvání vody z vodoteče; 
� vyřešení problematiky zamezení nátoku odpadních vod do dešťové kanalizace 

v kanalizačnímu uzlu před školou (ul. Moravičanská). 

B.1.5.2 Popis stávající kanalizace: 
V obci Loštice je odkanalizována část města nacházející se na levém břehu řeky Třebůvky. 

V této části je vybudována smíšená kanalizace (jednotná i oddílná). Většina tohoto území 
je odkanalizována jednotnou kanalizací. Základ tohoto systému tvoří převážně původní dešťová 
kanalizace, jejíž výusti byly podchyceny nábřežním sběračem. V jižní části tohoto území bylo 
nedávno dokončeno odkanalizování některých ulic splaškovou kanalizací (ul. Na Výsluní, 
Ke Koupališti, Hradská aj.). Odpadní vody jsou odváděny na stávající ČOV (3 511 EO). 

Část obce na pravém břehu řeky Třebůvky je odkanalizována dešťovou kanalizací. 
Tato kanalizace je svedena dvěma výustmi do Třebůvky. Do této kanalizace jsou však sváděny 
i odpadní vody z některých nemovitostí. 

Celková délka kanalizační sítě je zhruba 10 300 m.   

Tabulka č. 2: Přehled o rozsahu stávající kanalizace v Lošticích 

Počet výustí Gravitační 
stoky Výtlak Čerpací 

stanice Město Loštice 
ks m m ks 

Zatrubněné toky - - - - 
Jednotná kanalizace - 10 300 - 1 
Dešťová kanalizace - - - - 
Splašková kanalizace - - - - 
Celkem - 10 300  - 1 
 
Čistírna odpadních vod 

V součastné době jsou odpadní vody čištěny ve stávající ČOV Loštice. ČOV byla uvedena 
do provozu v roce 2001. Jedná se o mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod s aerobní 
stabilizací kalu. Biologický stupeň je navržen jako nízkozátěžová aktivace se simultánní nitrifikací 
a denitrifikací. ČOV byla vybudována pro množství odpadních vod 400 m3/d a znečištění 211 kg/d 
BSK5 (3 511 EO).  

Oběhové aktivace jsou vybaveny míchadly a jemnobublinou aerací. Pro akumulaci dešťových 
přítoků je navržena záchytná dešťová zdrž o objemu 136 m3. 

 
 
 
 
 



 -  9 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

B.1.5.3 Vyhodnocení stávající kanalizace: 

B.1.5.3.1 Kanalizace 
Na základě závěrů zpracovaného generelu, provozních zkušeností provozující společností 

i provedeného kamerového průzkumu byly vybrány k rekonstrukci následující stávající kanalizace 
v těchto lokalitách: 

� z důvodu stavebně-technického stavu - stoky jednotné kanalizace na ul. Ztracená 
a Kašparova, kanalizační uzel u základní školy na ul. Moravičanská 

� z důvodu protipovodňové ochrany stokového systému a nemovitostí – nábřežní sběrač 
 

Dále jsou ve městě Loštice části zástavby, ve kterých není zabezpečené odvádění odpadních 
vod – celá jižní část města ležící na pravém břehu řeky Třebůvky,na levém břehu pak ulice 
U Valchy a U Rybníků, část ulice Palackého a celá místní část Žádlovice. 
Lokalita – nábřežní sběrač: 

Zájmová lokalita je tvořena levým nábřežím Třebůvky mezi stávající ČOV a ul. Trávník a dále 
prostorem před a za základní školou na ul. Moravičanská.  

Na levém břehu Třebůvky je veden kanalizační sběrač (převážně 2x DN 400), který 
podchytává škrtící trati se stávajících odlehčovacích komor na kanalizacích z ul. Trávník, 2x ul. 
Jižní, Bezručova, Nová. Sběrač odvádí odpadní vody na ČOV Loštice. Za zvýšeného stavu vody 
v Třebůvce v úseku mezi jezem a ČOV dochází vlivem nekapacitního koryta toku pod jezem, dané 
výšce přelivných hran v OK a rovinatému terénu na spodních částech stok (v uvedených ulicích) 
ke zpětnému vzdouvání vody z vodoteče do stokového systému. Aby bylo zabráněno nátoku vod 
z řeky do sběrače a aby bylo zabráněno vyplavení ČOV vzdutou vodou, jsou odlehčovací komory 
při zvýšených hladinách vody v Třebůvce vyřazovány z provozu (tzn. jsou uzavřeny škrtící trati 
OK). Zpětným vzdouváním vody z vodoteče do stokové sítě jsou zaplavovány i sklepní prostory 
některých nemovitostí napojených do ul. Jižní, Bezručova. 

Stávající stav je vzhledem k protipovodňové ochraně stokové sítě, ČOV i nemovitostí 
na ul. Jižní, Bezdušově a Nové nevyhovující a je třeba řešit protipovodňovou ochranu uvedených 
objektů a zařízení. 

Oblast základní školy na ul. Moravičianské je odkanalizována stokou jednotné kanalizace, 
která je přes odlehčovací komoru napojena do nábřežního sběrače.V kanalizačním uzlu před 
základní školou dochází během srážek k přepadu splaškových vod do stávající dešťové kanalizace. 
Vzhledem k omezené kapacitě nábřežního sběrače je třeba provést regulaci odtoku z OK za ZŠ 
do sběrače. 
Lokalita – pravý břeh: 

Zájmovou lokalitou je celá jižní část města Loštice ležící na pravém břehu řeky Třebůvky. 
Jedná  se o ulice Olomoucká, Pod Luštěm, Pod Střelnicí, Havelkova, Krátká, Zahradní, U Vody, 
Palonínská, Vejmoly, Nábřeží (jedná se o cca 1/3 zástavby města Loštice).  

Tyto ulice nejsou v současnosti napojeny na kanalizační systém v městě Lošticích. V uvedené 
lokalitě je vybudován stokový systém, který slouží jako dešťová kanalizace. Tento systém 
je vyústěn 2 výustmi do řeky Třebůvky. Majitelé nemovitostí v této části města likvidují odpadní 
vody v jímkách na vyvážení, povětšinou jsou však přepady z těchto jímek případně samotné 
domovní přípojky napojeny přímo na dešťovou kanalizaci. Odpadní vody jsou následně odváděny 
dešťovou kanalizací do řeky Třebůvky. 
Lokalita – ul. U Rybníků, ul. U Valchy: 

Zájmovou lokalitu tvoří ulice U Rybníku a ul. U Valchy a dále část ulice Ztracené se stávající 
zástavbou 40 rodinných domů (120 obyvatel).  

Tyto ulice nejsou v současnosti odkanalizované. V současnosti majitelé nemovitostí likvidují 
odpadní vody v jímkách na vyvážení. Přepady z těchto jímek jsou většinou zaústěny do rybníků pod 
nemovitostmi resp. vodoteče protékající soustavou rybníků. 

 
 



 -  10 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Lokalita – ul. Kašparova, Ztracená: 
Zájmová lokalita je tvořena ulicemi Kašparova, Ztracená. 
Tyto ulice jsou odkanalizovány jednotnou kanalizací. Stávající kanalizace je dle podkladů 

ŠPVS v nevyhovujícím stavebně-technickém stavu. Na části ulice Ztracené není v dl. cca 100 m 
kanalizace. Tuto část jednotné kanalizace nutné doplnit i vzhledem k tomu, že do ní bude 
odkanalizované území mezi ulicemi U Rybníků a Ztracená, které je dle územního plánu navrženo 
jako výhledové území pro výstavbu cca 25 rodinných domů.  
Lokalita – ul. Palackého: 

Zájmovou lokalitu tvoří prostor mezi ulicí Palackého a Sokolskou, kde se nachází 
4 nemovitosti, které v současnosti nejsou odkanalizovány. V současnosti majitelé nemovitostí 
likvidují odpadní vody v jímkách na vyvážení. 
Lokalita – Žádlovice: 

Zájmová lokalita je tvořena celou místní částí Žádlovice. 
Tato místní část není v současnosti odkanalizována. V uvedené lokalitě je v některých částech 

vybudován nesouvislý stokový systém, který slouží jako dešťová kanalizace. Tento systém 
je vyústěn do vodoteče protékající Žádlovickým rybníkem. Majitelé jednotlivých nemovitostí v této 
části obce likvidují odpadní vody v jímkách na vyvážení, povětšinou jsou však přepady z těchto 
jímek případně samotné domovní přípojky napojeny přímo do vodoteče resp. na stávající dešťovou 
kanalizaci. 

B.1.5.3.2 Čistírna odpadních vod: 
V obci je nově vybudovaná čistírna odpadních vod o kapacitě 400 m3/d a znečištění 211 kg/d 

BSK5 (3511 EO). 
Odtok - kvalita vyčištěných  vod (z výsledků r. 2005): 
BSK5: 5,08 mg/l 
CHSKCr 35,42 mg/l 
NL            9,00 mg/l 
N-NH4              1,48 mg/l 
N celk                                                                                           38,82 mg/l  
Pc                                                                 10,96  mg/l 

 
Parametry odpadních vod na odtoku z ČOV splňují požadavky na ČOV pro město této 

velikosti a jsou v souladu s požadavky  Směrnice EU 91/271/EC a Vládního nařízení ČR 
č. 61/2003. Nejsou tedy nutné jakékoliv technické zásahy na ČOV. 

Umístění záměru je dáno výše uvedenými podmínkami. 

B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

B.1.6.1 Kanalizace: 
Lokalita – nábřežní sběrač: 

Technické řešení protipovodňové ochrany nábřežního sběrače a ČOV spočívá ve zrušení 
stávajících odlehčovacích komor (vč. odlehčovacích stok a vyústěních objektů) na stokách z ulic 
Nová, Bezručova a 2x ul. Jižní a napojení stok s těchto ulic přímo na rekonstruovaný nábřežní 
sběrač. Rekonstruovaný sběrač bude sveden na navrženou povodňovou čerpací stanici ČS 01, která 
se nachází přímo před areálem ČOV Loštice.  

Rekonstrukce stávajícího nábřežního sběrače 2x DN 400 bude provedena od ČOV Loštice 
po stávající OK na ul. Trávník. Nově navržený sběrač bude rekonstruován v dimenzích DN 500 – 
DN 1200. Dále bude provedeno zrušení OK na stoce z ul. Trávník. Tato odlehčovací komora bude 
provedena nově přímo na rekonstruovaném nábřežním sběrači. V rámci rekonstrukce odlehčovací 
komory bude nově provedena i odlehčovací stoka vč. vyústního objektu. 

 
 
 



 -  11 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Niveletu rekonstruovaného sběrače bude nutné, s přihlédnutím na ochranu nemovitostí 
v údolní nivě proti zatápění v době přívalových dešťů, vést v úrovni o cca  0,5 - 1,0 m níže oproti 
stávajícímu stavu. Vzhledem ke změně nivelety sběrače v místě nátoku do ČOV bude nutné v rámci 
povodňové čerpací stanice řešit i vstupní čerpací stanici ČOV. Stávající vstupní čerpací stanice 
je umístěna v uvnitř objektu stávající kruhové dešťové zdrže (dešťová zdrž obepíná vstupní ČS). 
Po předsunutí vstupní ČS do objektu povodňové ČS bude stávající objekt kompletně využíván jako 
dešťová zdrž. 

Povodňová čerpací stanice je navržena jako krytý podzemní objekt v prostoru před ČOV mezi 
příjezdnou komunikací a břehem Třebůvky. Objekt čerpací stanice bude rozdělen na 4 sekce 
(přítoková sekce, sekce vstupní ČS, sekce s dešťovým čerpadlem, sekce s povodňovými čerpadly). 
Přívodní potrubí sběrače DN 1200 bude zaústěno do přítokové sekce, ze které vede gravitační 
přítok do vstupní čerpací stanice na ČOV. Zde budou umístěna ponorná kalová čerpadla, která 
přečerpávají odpadní vody na strojně stírané česle výtlakem DN 100 dl. 80 m. Při dešťových 
průtocích je voda ve vstupní ČS vzdouvána a přepadá do sekce s dešťovým čerpadlem Q = 120 l/s. 
Toto čerpadlo dopravuje odpadní vody do dešťové zdrže výtlačným potrubím DN 400 dl. 30 m. 
Po naplnění dešťové zdrže slouží čerpadlo i k přečerpávání dešťových vod do vodoteče. 
Po naplnění dešťové zdrže (150m3) bude dešťová voda vzdouvána do kanalizačního sběrače. 
Po naplnění akumulace sběrače (250 m3) jsou do provozu uvedeny povodňová čerpadla Q = 120 l/s 
+ 2x 420 l/s do Třebůvky. Sv. půdorysné rozměry povodňové ČS jsou navrženy 8x6 m. Areál ČS 
bude oplocen a začleněn do areálu stávající ČOV. 

Dále je navržena rekonstrukce části stávající jednotné kanalizace DN 600 v dl. 37 m v místě 
před základní školou na ul. Moravičanská – je navržena úprava trasy stoky jednotné kanalizace tak, 
aby bylo zabráněno přepadu odpadních vod do dešťové stoky. Rekonstruovaná stoka je vedena 
v místní komunikaci a bude prováděna v otevřeném výkopu. 

Vzhledem k omezené kapacitě nábřežního sběrače je uvažováno s rekonstrukcí stávající 
odlehčovací komory. Vzhledem k osazení regulačního prvku na odtok bude nutné stavebně 
přebudovat stávající komoru (vč. části přívodní stoky DN 600 v dl. 17 m a odtoku na ČOV DN 300 
v dl. 7m). V rámci rekonstrukce bude provedena i obnova odlehčovací stoky DN 600 v dl. 12 m 
a vyústního objektu. Rekonstruované stoky jsou vedeny v nezpevněných plochách  a budou 
prováděny v otevřeném výkopu. 

Celková délka rekonstruovaných gravitačních stok vč. stok odlehčovacích je 652 m. Celková 
délka navržených výtlaků je 140 m. 
Lokalita – pravý břeh: 

Je navrženo odkanalizování zájmové lokality tj. celá jižní část města Loštice ležící na pravém 
břehu řeky Třebůvky (ulice Olomoucká, Pod Luštěm, Pod Střelnicí, Havelkova, Krátká, Zahradní, 
U Vody, Palonínská, Vejmoly), pomocí splaškové kanalizace DN 250, 300. Navržené stoky jsou 
převážně vedeny ve zpevněných komunikacích (krajské a místní) a z části jsou vedeny 
v nezpevněných plochách. 

Stoky splaškové kanalizace jsou svedeny na čerpací stanici ČS 02. Čerpací stanice ČS 02 
se nachází na konci ulice U Vody na pravém břehu Třebůvky. Čerpací stanice dopravuje odpadní 
vody výtlakem DN 100 v dl. 37 m do šachty na levobřežním sběrači. Výtlak podchází tok 
Třebůvky. 

Část nemovitostí mezi ulicemi Olomoucká a Pod Luštěm není možné gravitačně odvodnit 
do navržené stoky na ul. Olomoucké. Pro tyto nemovitosti bude vybudována stoka v prostoru 
zahrad, která bude svedena na lokální čerpací stanici ČS 03. Tato čerpací stanice dopravuje odpadní 
vody výtlakem DN 80 dl. 96 m do koncové šachty na navržené stoce na ul. Nábřeží. Výtlak 
je veden z části v nezpevněné ploše, z části v krajské a místní komunikaci. 

V čerpacích stanicích budou osazena dvě ponorná kalová čerpadla (sestava 1+1). K čerpacím 
stanicím budou přivedeny přípojky „nn“. Objekty ČS budou napojeny přes rádiový přenos dat 
na dispečink budoucího provozovatele. 

Stoky i výtlaky budou budovány v otevřeném výkopu. Celková délka navržených gravitačních 
stok splaškové kanalizace je 3 721 m. 



 -  12 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Lokalita – ul. U Rybníků, ul. U Valchy: 
Je navržena výstavba nové splaškové kanalizace DN 250 v ul. U Rybníků a v ul. U Valchy. 

Dále jsou odvodněny 4 nemovitosti ležící pod ulicí Sídliště (slepá ulice v prodloužení 
ul. U Rybníků) na levém břehu vodoteče. Stoka na ul. U Valchy je vedena z části v krajské 
komunikaci a z části v místní zpevněné komunikaci. Stoka odvodňující nemovitosti 
na ul. U Rybníku je vedena v nezpevněných plochách za nemovitostmi. 

Splašková kanalizace je svedena na čerpací stanici ČS 04, která bude ležet na pravém břehu 
vodoteče. Výtlak odpadních vod DN 80 dl. 148 m je veden pod vodotečí a dále místní komunikací 
směrem do ul. Ztracená, kde se napojuje do koncové šachty nově navržené stoky jednotné 
kanalizace. 

V čerpací stanici budou osazena dvě ponorná kalová čerpadla. K čerpací stanici bude přivedena 
přípojka. Objekt ČS bude napojen přes rádiový přenos dat na dispečink budoucího provozovatele. 

Stoky i výtlak budou budovány v otevřeném výkopu. Celková délka navržených gravitačních 
stok splaškové kanalizace je 1 077 m. 
Lokalita – ul. Kašparova, Ztracená: 

Je navržena rekonstrukce stávající stoky jednotné kanalizace DN 300 na ul. Kašparova 
z důvodu špatného stavebně-technického stavu (v rozsahu od křižovatky Kašparova-Palackého 
po koncovou šachtu stoky). Rekonstrukce bude provedena otevřeným výkopem v původní trase 
v profilu DN 300 v celkové délce 202 m. Stoka je vedena v místní komunikaci. 

Dále je navržena rekonstrukce stávající stoky jednotné kanalizace DN 400 na ul. Ztracená 
z důvodu špatného stavebně-technického stavu (v rozsahu od křižovatky Ztracená-Žadlovická 
po koncovou šachtu stoky) a prodloužení této stoky až po křižovatku s ul. Sídliště. Rekonstrukce 
i nová část stoky budou provedeny otevřeným výkopem. Rekonstrukce bude vedena v trase původní 
kanalizace v profilu DN 400 v celkové délce 90 m. Nová část stoky bude DN 300 dl. 102 m. Stoka 
je vedena v místní komunikaci. 
Lokalita – ul. Palackého: 

Je navržena výstavba nové jednotné kanalizace pro 4 rodinné domy na ul. Palackého. Stoka 
je navržena DN 300 v dl. 186 m a bude zaústěna do stávající stoky jednotné kanalizace 
na ul. Sokolské. Stoka bude provedena v otevřeném výkopu. Stoka je vedena z převážné části 
v nezpevněných plochách, jen lokálně zasahuje do místní komunikace. 
Lokalita – Žádlovice: 

Je navrženo odkanalizování lokality Žádlovice splaškovou kanalizací. Jsou navrženy stoky 
DN 250. Vzhledem ke konfiguraci terénu jsou stoky svedeny na dvě čerpací stanice ČS 05 a ČS 06. 
Navržené stoky jsou převážně vedeny ve zpevněných komunikacích (krajské a místní) a z části jsou 
vedeny v nezpevněných plochách. 

Čerpací stanice ČS 05 se nachází v lokalitě U Chlomku u severního okraje Žádlovického 
rybníka. Čerpací stanice dopravuje odpadní vody výtlakem DN 80 v dl. 509 m do koncové šachty 
nově navržené stoky splaškové kanalizace pod ulicí U Rybníků. Výtlak je veden v nezpevněné cestě 
resp. nezpevněných plochách podél Žadlovického rybníka. 

Čerpací stanice ČS 06 se nachází v jihovýchodní části Žádlovic u silnice III/37324. Čerpací 
stanice dopravuje odpadní vody výtlakem DN 80 v dl. 265 m do koncové šachty nově navržené 
stoky splaškové kanalizace v ulicí U Valchy. Výtlak je veden v krajské komunikaci. 

V čerpacích stanicích budou osazena dvě ponorná kalová čerpadla (sestava 1+1). Objekty ČS 
budou napojeny přes rádiový přenos dat na dispečink budoucího provozovatele. 

Stoky i výtlaky budou budovány v otevřeném výkopu. Celková délka navržených gravitačních 
stok splaškové kanalizace je 2 301 m. 

 
 
 
 
 
 



 -  13 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Tabulka č. 3: Celková bilance stok  

Gravitační 
stoky 

Výtlak Čerpací 
stanice 

Odbočky pro 
přípojky Druh kanalizace 

m m ks m 
Stávající splašková kanalizace - - - - 
Stávající jednotná kanalizace 10 300 - 1 - 
Nová jednotná kanalizace 288 - - - 
Nová splašková kanalizace 7 984 1 175 6 1 705 
Rekonstr. jednotné kanalizace 944 - - 170 
Rušená kanalizace - - - - 

Tabulka č. 4: Přehled rozsahu navrhované kanalizace  (totožná s tabulkou č.1) 

Druh kanalizace Jednotky Hodnota 

Nová splašková kanalizace  m 7 984 
Nové výtlaky na splaškové kanalizaci  m 1 175 
Nové čerpací stanice na splaškové kanalizaci ks 6 
Nová jednotná kanalizace  m 288 
Nové výtlaky na jednotné kanalizaci  m - 
Nové čerpací stanice na jednotné kanalizaci ks - 
Rekonstrukce stávajících stok – jednotná kanalizace m 944 
Rekonstrukce stávajících stok – splašková kanalizace m - 

ks 341 
Odbočky pro domovní přípojky – nové 

m 1 705 
ks 34 

Odbočky pro domovní přípojky – rekonstruované 
m 170 

B.1.6.2 Čistírna odpadních vod: 
V obci je nově vybudovaná čistírna odpadních vod o kapacitě 400 m3/d a znečištění 211 kg/d 

BSK5 (3 511 EO). Parametry odpadních vod na odtoku z ČOV splňují požadavky na ČOV 
pro město této velikosti a jsou v souladu s požadavky  Směrnice EU 91/271/EC a Vládního nařízení 
ČR č. 61/2003. 

Nejsou tedy nutné jakékoliv technické zásahy na ČOV. 

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 

� Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: leden 2009 

� Předpokládaný termín ukončení stavby:   prosinec 2010 

� Zkušební provoz a kolaudace:    do prosince 2011 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků: 
� kraj Olomoucký 
� město Loštice 
� k.ú. Loštice 
� město Mohelnice 
� město Šumperk 
 
 
 
 
 
 



 -  14 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

B.1.9 Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 k zákonu 
č. 100/2001 Sb.: 

Oznámení se zpracovává dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí) v platném znění, s tím, že navržený záměr  je doporučeno zařadit nad rámec plnění 
zákona do kategorie II – záměry vyžadující zjišťovací řízení pod č. 1.9. – Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm. 

Oznámení záměru je stanovenou podmínkou pro přidělení dotace z Fondu soudržnosti 
Evropské unie. 

B.2 Údaje o vstupech:  

B.2.1 Půda: 
Z charakteru záměru vyplývá nulový nebo minimální požadavek na zábor půdy. 

Rekonstruované úseky kanalizace vedou v trase stávající kanalizace, nově budované úseky jsou 
navrhovány tak, aby jejich trasa vedla  pokud možno v komunikaci, nebo podél těchto komunikací. 
Pokud trasy povedou po pozemcích, které jsou součástí ZPF (louky, zahrady) bude požádáno 
o souhlas s návrhem vedení trasy odbor ŽP MěÚ. V rámci realizace záměru bude na těchto 
pozemcích dočasný zábor ZPF po dobu provádění prací. Před zahájením prací bude sejmuta ornice 
a po ukončení opět rozvezena na území dotčené stavebními pracemi. Nepředpokládá 
se nutnost trvalého záboru pozemků ZPF. 

Hodnocený záměr nemá nároky na odnětí půdy ze ZPF, výstavbou nebudou dotčeny pozemky 
PUPFL. 

B.2.2 Voda: 
Při rekonstrukci a výstavbě kanalizace se předpokládá mírný nárůst spotřeby vody, a to pro 

provozní účely (čištění komunikací) a pro hygienické účely (potřeby stavebních dělníků), tato voda 
bude odebírána přímo z  přistavených cisteren stavební firmy, její množství je zanedbatelné. 

Při vlastním provozu kanalizace se spotřeba vody nepředpokládá, s výjimkou případných 
technických zkoušek nebo proplachů sítě. 

Zásobování vodou bude prováděno z místních (vlastních) zdrojů zhotovitele. 
Celkově je možno vliv záměru na oblast vod jako nepodstatný. 

B.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje: 

B.2.3.1 Suroviny: 
Vzhledem k charakteru záměru se jedná převážně o běžný stavební materiál: kamenivo, štěrk, 

písek, betonové směsi a prefabrikáty, potrubí běžné typizace a dále materiály pro přípravnou 
následnou úpravu terénu – asfaltový pokryv, štěrkopísek, dlažba příp. směsi pro zatravnění. 
Nezanedbatelnou surovinou je motorová nafta pro pohon stavebních strojů. 

Pro vlastní provoz se žádné využívání surovin nepředpokládá. 

B.2.3.2 Energetické zdroje: 
V období rekonstrukce se předpokládá pouze minimální požadavek na elektrickou energii 

při případném přečerpávání, užití nástrojů. Tento požadavek bude hrazen připojením ze stávající 
místní rozvodné sítě. 

Při vlastním provozu se žádný nárůst elektrické energie nepředpokládá. 
Další požadavky na energii se nepředpokládají. 
 



 -  15 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

B.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

B.2.4.1 Dopravní infrastruktura: 
Výhodná je poloha Loštic vzhledem k dalším větším průmyslovým střediskům poblíž: 

Šumperk je odtud vzdálen na SV cca 25 km, a to po rovině severní části Hornomoravského úvalu, 
obdobně Zábřeh 15 km a Mohelnice směrem severozápadním jen 4 km. Nezanedbatelná 
je i blízkost Uničova 14 km východně a především krajského města Olomouce 26 km jihovýchodně 
od Loštic. Určující význam má mimo jiné komunikační spojení s uvedenými centry. Lošticemi vede 
důležitá dopravní silniční tepna, spojující severozápadní část okresu Olomouc se Zábřehem 
a Šumperkem s vyústěním do Čech. 

Vzhledem k tomuto umístění Loštic se předpokládá, že záměr umístěný na území města bude 
mít dopad na dopravní infrastrukturu, a to v oblasti výstavby. Omezení se týká především místních 
nebo průjezdních komunikací.Dopravní situace bude ovlivněna vždy krátkodobě při výstavbě 
v daném konkrétním úseku, jednak omezením úseku a dále dopravou stavebních mechanizmů, 
což předpokládá zpomalení dopravy. Při podélném výkopu se vozovce se uvažuje o dočasném 
uzavřením, s osazením dopravních značek. 

Při vlastním provozu se žádný dopad na dopravní infrastrukturu nepředpokládá. 

B.2.4.2 Jiná infrastruktura: 
Výstavba kanalizace nemá žádné další nároky. 

B.3 Údaje o výstupech: 

B.3.1 Ovzduší: 
Záměr „Kanalizace Loštice“ při svém provozu neprodukuje žádné  emise do ovzduší, není 

zdrojem znečišťování ovzduší.  Pouze období výstavby a rekonstrukce představuje dočasnou zátěž 
pro lokalitu, která bude zrovna ve výstavbě. Zde se předpokládá zdroj emisí z provozu stavebních 
mechanismů a nákladní dopravy, především prašnost (tuhé znečišťující látky) a emise ze spalování 
(spalovací motory), tj. oxidy dusíku, oxidy uhlíku a organické látky (uhlovodíky). 

Toto zatížení bude vždy krátkodobé, s minimálním dopadem na celkovou imisní situaci, 
celkově je možno říci, že vliv záměru na ovzduší je zanedbatelný. 

B.3.2 Odpadní vody: 
Po dokončení stavby tato bude sloužit k bezpečnému a spolehlivému odvádění odpadních vod 

ze zájmového území k likvidaci na ČOV, což je určitě přínosem pro životní prostředí. 

B.3.3 Odpady: 
Odpady z výstavby: 

Při výstavbě a rekonstrukci se předpokládají odpady stavebního rázu, stavební materiál, beton, 
cihly, plasty apod.: 

katalogové číslo název odpadu kategorie odpadu 
150101 papírové a lepenkové obaly O 
150102 plastové obaly O 
150106 směsné obaly O 
170101 beton O 
170203 plasty O 
170102 cihly O 
170302 asfalt bez dehtu O 
170504 zemina a kamení neuvedené pod č. 170503 O 
170506 vytěžená hlušina neuvedená pod č. 170505 O 
200301 směsný komunální odpad O 



 -  16 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Veškeré odpady vzniklé výstavbou budou likvidovány dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., 
v platném znění, za jejich odstranění je zodpovědný dodavatel stavby. 
Odpady z provozu: 

Z vlastního provozu kanalizace, případně z provozu navržené nové ČOV se předpokládá 
nárazově vznik odpadů vznikající z jejich provozu, čištění či údržbě, tzn. běžné odpady kategorie O, 
zařazení 19 08 …. odpady z ČOV. 

Veškeré nakládání s těmito odpady bude též realizováno v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění a navazujícími 
prováděcími vyhláškami. 

B.3.4 Hluk: 
Při vlastním provozu se žádný negativní vliv hluku nepředpokládá.  
Ve fázi výstavby a rekonstrukce lze předpokládat zvýšenou úroveň hluku, a to v důsledku 

dopravy a dále stavebních prací. Hluk je závislý na stavu a úrovni techniky, na způsobu a rozsahu 
prováděných prací. Jedná se o běžné stavební činnosti, jejich dopad bude opět krátkodobý a bude 
soustředěn opět do místa dané lokality. Běžně se hladina zvuku 1 m od zdroje pohybuje 
u stavebních mechanismů kolem 80 - 90 dB. Lze předpokládat, že stavební práce budou prováděny 
v denní době od  6:00 h a maximálně do 22:00. 

Negativní vliv hluku bude tedy pouze krátkodobý a z dlouhodobého hlediska zanedbatelný.  

B.3.5 Vibrace:  
Uskutečněním záměru se předpokládá případný dopad vibrací pouze ve  fázi výstavby 

při použití stavební techniky – viz kapitola o hluku. Tento dopad bude pouze krátkodobý 
a z dlouhodobého hlediska zanedbatelný. 

B.3.6 Záření: 
Uskutečněním záměru se žádný vliv záření nepředpokládá. 

B.3.7 Rizika havárií 
Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá vznik havárií s vážnějšími dopady na životní 

prostředí. 
Ve fázi výstavby budou prováděny běžné stavební práce, stavební odpady budou likvidovány 

dle platných předpisů. Drobné úkapy z provozu stavebních mechanizmů a nákladních automobilů 
budou likvidovány sorpčními materiály, stejně jak je to  při provozu jakékoliv běžné dopravy. Toto 
lze minimalizovat běžnými technickými a organizačními opatřeními, dodržováním obecně 
závazných předpisů, manipulačních řádů, náležitou organizací prací a zodpovědným stavebním 
dozorem při stavebních pracích. 

Na vlastní záměr se nevztahuje zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických 
přípravcích v platném znění ani zákon č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými chemickými látkami, vše v platném znění.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  17 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území: 

C.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území: 

C.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání: 
Dotčeným územím se rozumí celé město Loštice s místní částí Žádlovice. 
Město Loštice je tvořeno samostatným sídlem Lošticemi a místní částí Žádlovice. Loštice leží 

v nadmořské výšce 258 m n.m. na pravém, tj. západním úpatí široce otevřeného údolí řeky Moravy 
po obou stranách jejího přítoku říčky Třebůvky. Jejich místní část Žádlovice leží v nadmořské  
výšce 275 m n.m., asi 2 km na severozápad od centra Loštic na úpatí Mírovské vrchoviny při toku 
potoka Podhrádky. Rozloha katastru činí cca 1 225 ha, z toho cca 60 % připadá na ornou půdu. 

Loštice jsou bezprostředně obklopeny zemědělsky obhospodařovanými pozemky, žádné 
rozsáhlé lesní porosty se k městu nepřimykají. 

Na katastrálním území Loštic jsou zdroji znečišťování ovzduší  menší průmyslové podniky, 
střediska živočišných výrob a jihozápadně od města ve vzdálenosti cca 1 km se nachází 
kamenolom. 

Na území určeném k  rozšíření a rekonstrukci kanalizační sítě se nenachází maloplošná 
ani velkoplošná území ochrany přírody a krajiny dle zákona MŽP č. 114/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

V současné době nemá město Loštice schválený Územní plán města. 

C.1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů: 
Rekonstrukcí kanalizace nebudou dotčeny žádné přírodní zdroje, ani nebude snížena kvalita 

nebo narušena funkce přírody. Bude se jednat o rekonstrukci části stávající  jednotné kanalizace 
v délce 944 m, vybudování nové splaškové kanalizace v délce 7 984 m, vybudování nové jednotné 
kanalizace v délce 288 m, vybudování nových 341 ks v celkové délce 1 705 m. V rámci manipulace 
s přírodními zdroji se jedná pouze o výkopovou zeminu, která bude po rekonstrukci, či položení 
nového potrubí opět navrácena na původní místo, utužena a překryta novým zpevněným povrchem. 

C.1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 

C.1.3.1 Územní systém ekologické stability: 
Celková ekologická stabilita území je hodnocena jako nadprůměrná. Prakticky celé katastrální 

území města Loštice leží v oblasti nadregionálního biokoridoru. 
Viz mapová příloha – č.05. 

C.1.3.2 Zvláště chráněná území: 
Zvláště chráněná území se v nejbližším okolí popisované lokality nevyskytují. 
Nejbližší CHKO je Litovelské Pomoraví, táhnoucí se od obce Leština k jihu okolo toku 

Moravy. Toto CHKO je zařazeno i  do systému Natura 2000. Toto CHKO se nachází ve vzdálenosti 
cca 2 km východně od města Loštice. 

C.1.3.3 Území přírodních parků: 
Území přírodního parku ani jeho ochranného pásma se v dané lokalitě nenachází.  Jihozápadně 

od města se ve vzdálenosti 1,5 km nachází přírodní památka Rodlen, jedná se o lesní porost.  

C.1.3.4 Významné krajinné prvky: 
Uvažujeme-li o krajině jako specifickém sortimentu ekotopů, ekosystémů a na ně vázaných 

prostorových uspořádání, je jakákoliv zástavba (obytná, průmyslová, rekreační, apod.). zásahem 
do některého z krajinných prvků.  

Pro celé území, kde je objekt situován, je i nadále potřebná  péče o životní prostředí, 
což podpoří vytvoření lokálního systému ekologické stability. 



 -  18 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

C.1.3.5 Území historického, kulturního nebo archeologického významu: 
Loštice byly založeny jako trhová ves někdy ve 13. století. Na počátku byly centrem 

samostatného statku, který byl však záhy začleněn do velkého celku bouzovského panství, s nímž 
zůstal spjat až do roku 1585. Postupně se pak Loštice staly součástí uničovského panství. 
Od poloviny 17. století začal počet loštických obyvatel poznenáhlu stoupat. V roce 1748 se Loštice 
proměnily z města poddanského v tzv. město ochranné. Tím podstatně stoupla vážnost Loštic i jeho 
obyvatel, neboť ti přestali být poddanými a stali se privilegovanými měšťany. 

Polovina 18.století byla zlomem v růstu města. Byly postaveny nové domy, v r. 1754 byla 
v Lošticích zřízena poštovní stanice, která však byla postupně přemístěna do Mohelnice. I v dalších 
letech se Loštice rozrůstaly. Díky josefínským správním reformám se Loštice staly opravdu 
městem, a to r. 1787. Po stránce hospodářské si Loštice až do r. 1848, kdy definitivně skončilo 
feudální panství Uničova, od josefinských reforem  ostatně značně uvolněné, uchovaly zemědělsko- 
řemesnický charakter. Byl zde měšťanský pivovar, dvě palírny, cihelna, dva mlýny, olejna, papírna, 
drobné obchody. Z řemeslníků bylo nejvíce ševců, hrnčířů, soukeníků a tkalců. Nejvíce kvetl 
obchod hrnčířským zbožím, plátnem a suknem. Největším podnikem a také nejdůležitějším, neboť 
byl hlavním zdrojem příjmů, zůstával i nadále pivovar, jehož kapacita dále stoupala. 

Hospodářské prosperitě Loštic velmi pomohla stavba císařské silnice z Olomouce do Prahy, 
jejíž úsek Litovel – Mohelnice byl dokončen v r. 1828. Růst města se obrážel i v jeho společenském 
a kulturním životě. Rok 1848 přinesl změny ve svých důsledcích pro správu obce, došlo ke spojení 
židovské a křesťanské obce, následně byl volen obecní výbor a zvolen starosta. Od 60. let 19. století 
se zde začalo rozvíjet ovocnářství, rozvíjel se i průmysl. Došlo k rozšíření papírenské výroby, 
rozšířil se pivovar, zbudovaný na novém místě, namísto původně starého zchátralého. Za zmínku 
stojí, že se Loštice staly centrem tovární výroby tzv. olomouckých tvarůžků, dříve vyráběných  
podomácku. Ve skutečnou továrnu se přeměnila i živnostenská výroba zápalek. 

Lze tedy říci, že do první světové války se Loštice proměnily ze zemědělsko-řemeslnického 
města  v město, v němž stále větší roli hrálo byť v omezeném rozsahu provozované průmyslové 
podnikání.  

Po druhé světové válce docházelo k dalšímu rozkvětu Loštic. Rozšířila se výstavba rodinných 
domků, rozšířily se průmyslové podniky. Nejznámější z nich výroba olomouckých tvarůžků se stala 
součástí komplexu národního podniku Severomoravské mlékárny v Ostravě, přičemž sídlo závodu 
s dvěma největšími provozy zůstalo v Lošticích. Dále se zde rozrostl provoz Oděvního 
průmyslu Prostějov. Dalším specifickým loštickým závodem je výroba dřevěných skládacích metrů 
n.p. Koh–i-noor České Budějovice. 

K památkově chráněným objektům patří pozdně gotický farní kostel sv. Prokopa z 15. století, 
židovský hřbitov. 

K navštěvovaným místům v nejbližším okolí patří asi 8 km vzdálený hrad Bouzov. 

C.1.3.6 Území hustě zalidněná: 
Město Loštice  leží v nejsevernějším cípu Hané, v předhůří Jeseníků v nadmořské výšce 260 m 

n.m. Městečkem protéká řeka Třebůvka, která se po 4 km u obce Moravičany vlévá do řeky 
Moravy. 

Město Loštice má v současné době cca 3 400 obyvatel. Území bylo osídlováno od 13. století 
v souvislosti s hrnčířskou výrobou. Dnes je zde několik průmyslových odvětví –  dřevařský, 
papírenský průmysl, textilní, potravinářský průmysl, směrem JZ se nachází kamenolom. Okolí 
města je zaměřeno převážně na zemědělskou výrobu. 

C.1.3.7 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení: 
Jak již bylo výše řečeno,v řešeném území se nachází  průmyslové podniky se zaměřením 

na zpracování dřeva, papírenský průmysl, průmysl, textilní průmysl, potravinářský průmysl, 
v blízkém okolí kamenolom. V okolí dotčeného území hospodaří převážně soukromí zemědělci. 
Území tedy nepředstavuje žádnou zátěž nad míru únosného zatížení. 



 -  19 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Navrhované  rozšíření kanalizace nepředstavuje žádnou ekologickou újmu pro dotčené území, 
ba naopak přispěje ke zlepšení stávajícího stavu odvodu splaškových vod a zajistí nové moderní 
podmínky kanalizační sítě. 

Extrémní poměry v dotčeném území nepřipadají v úvahu. 

C.2 Stručná charakteristika současného stavu složek životního prostředí 
v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny: 

C.2.1 Ovzduší a klima: 
Dle Klimatické rajonizace (Quitt) leží dotčené území převážně v oblasti MT 7. Souhrnné údaje 

o klimatu jsou v následujícím přehledu: 
� Klimatická oblast    MT7 
� Počet letních dnů    40 až 60 
� Počet ledových dnů    30 až 40 
� Počet mrazových dnů    110 až 120 
� Počet dnů s prům. denní teplotou 10 °C  140 až 160 
� Prům. teplota v lednu    -2 až –3 °C  
� Prům. teplota v červenci   17 až 18 °C  
� Prům. teplota v dubnu a říjnu   7 až 8 °C  
� Počet dnů se srážkami nad 1 mm  100 až 110 
� Úhrn srážek v teplém období   400 až 450 mm 
� Úhrn srážek v zemním období   200 až 250 mm 
� Počet dnů se sněhovou pokrývkou  50 až 60 
� Počet dnů zamračených   120 až 130 
� Počet dnů jasných    40 až 50 

 
Stav ovzduší odpovídá městům s podobným průmyslovým zaměřením, největší podíl 

na znečištění ovzduší má místní doprava a pozemní komunikace. 
V blízkém okolí Loštic se provozuje těžba a úprava suroviny v nedalekém kamenolomu, který 

je lokálním zdrojem prašnosti, k dálkovému přenosu však nedochází. 

C.2.2 Voda: 
Povrchové vody: 

Dané území  náleží k povodí řeky Moravy pod č.h.p. 4-10-03-001. Je odvodňováno řekou 
Třebůvkou. 

Název vodního toku Třebůvka 

Číslo hydrologického pořadí 
4-10-02-118 ve správě Povodí Moravy, Dřevařská 11, 
601 75 Brno, závod Olomouc, provoz Šumperk 

Kilometráž vodního toku  3 km 

Q355 není sledován 
Ukazatele stavu vody v toku a 
jejího znečištění  

nejsou sledovány 

 
Katastrem Loštic protékají v jeho západní části dva vodní toky – Třebůvka a severněji 

Podhrádek. Pod jejich soutokem jsou situovány Loštice. Třebůvka odtéká do Moravy soustavou 
ramen, vlastní ústí do Moravy jsou dvě, u Moravičan a u Doubravice. Tok Moravy je vzdálen 
od Loštic necelé 4 km na severovýchod. 
Podzemní vody: 

Podzemní vody v úseku Mohelnice – Loštice – Řimice proudí šikmo k řece nebo jsou 
drenovány jejím korytem a pohybují se rovnoběžně s ním. Největší vydatnost podzemních vod 
je v období květen až červen, nejnižší v měsících září až listopad. 



 -  20 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Území leží v oblasti s průměrným vodohospodářským potenciálem podzemních vod. 
v dotčeném místě ani v jeho blízkosti nejsou evidovány pramenné vývěry.  

Významnější vodní plochy se v okolí nevyskytují. 
Nenachází se v žádném ochranném pásmu povrchového vodního zdroje. 

C.2.3 Půda: 
Dle zařazení (Culek a spol) se nachází oblast Lošticka v přechodné nereprezentativní zóně 

na rozhraní  šumperského bioregionu 1.53, drahanského bioregionu 1.52 a litovelského bioregionu 
1.12. V bioregionu 1.53 plošně převažují typické kambizemě, které se vyskytují převážně v nižších 
polohách. Na úpatích svahů směrem k nížinám se vyskytují na sprašových hlínách luvizemě, často 
pseudoglejové a typické hnědozemě. Nivy vodních toků tvoří glejové fluvizemě s velkým obsahem 
velkých valounů a stěrku. 

V litovelském bioregionu mají převahu glejové fluvizemě, často na velkých plochách 
přecházející až do typických glejů Mimo nivu jsou nejhojnějšími půdami hnědozemě na spraších 
a typické i pseudoglejové luvizemě na speašových hlínách. U Uničova se vyvinul dokonce ostrůvek 
hnědozemních a černicových černozemí. Severně od Olomouce je významná lokalita organozemí 
(slatin). 

V nejvyšší (nad 600 - 650m) ploché části bioregionu 1.52 se nacházejí souvislé plochy 
dystrických kambizemí a hojnější ostrovy primárních pseudoglejů na těžších hlínách. Nižší plošiny 
a horní části okrajových svahů pokrývají kyselé typické kamizemě, často oglejené. Na okrajových 
svazích jsou zpravidla vyvinuty typické kambizemě, na ostrovech sprašových hlín a sprašů 
na východním okraji bioregionu typické hnědozemě. Na vápencích jsou velmi omezené plochy 
rendzin, většinou kambizemních, s víceméně odvápněnou jemnozemí. 

 
Okolí města Loštice se vyznačuje vyšším zastoupením zemědělské výroby. Samotné město 

Loštice se nachází pod soutokem toků Třebůvka a Podhrádek. 
Převládajícím půdním typem oblasti jsou degradované silně kyselé kambizemě (často hojně 

hrubě skeletnaté či kamenité, případně kambizemní rankery) a kambizemní podzoly provázející 
porosty kulturních smrčin. 

C.2.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje: 
Skalní podloží Lošticka je budováno komplexem usazených hornin, spodnokarbonských 

břidlic a drob drahanské oblasti. Loštice samy a východní část jejich katastru je situována 
v nejjižnější části Zábřežské sníženiny. V širším slova smyslu  je to pruh nižšího terénu mezi 
vrchovinami Hrubého Jeseníku, který má šířku 3 – 5 km. Osu sníženiny tvoří řeka Morava, jejíž 
niva vyplňuje východní část dna sníženiny. Západní část tvoří plochý, místy stupňovitý svah 
sklánějící se od západu k k východu. Nivu Moravy tvoří souvrství štěrkopísků dosahující mocnosti  
až 28 m. V holocénních povodňových sedimentech lze rozlišit nižší,  trvale inundovaný stupeň 
a o 1-2,5 m vyšší, jen občasně zaplavovaný stupeň. Zmíněná část katastru je v podstatné části 
situována na náplavovém kuželu Třebůvky, okolní svahy jsou kryty sprašemi. Štěrky ve vyšších 
polohách svahů, které byly považovány za terasy Moravy a jejích přítoků, jsou pravděpodobně 
neogenními jezerními usazeninami. Podle výsledků vrtných prací nachází se sklaní podloží pod 
Lošticemi v hloubce  zhruba 6 m, při východním okraji katastru  je vyvinuta nejméně 30 m hluboká 
deprese, vyplněná  třetihorními a zčásti čvrtohorními usazeninami až k úpatí Úsovské vrchoviny. 

C.2.5 Fauna a flóra: 
V nejbližším okolí Loštice se nenacházejí žádní přírodní rezervace. Nejbližším územím, 

zařazeným jako přírodní památka či přírodní rezervace, je Přírodní památka Rodlen (lesní porost), 
nacházející se jihozápadně ve vzdálenosti cca 1,5 km. 

Potencionální vegetaci bioregionu 1.53 tvoří na převážné většině území bučiny, a to jak 
květnaté (podsvaz Fagenion), tak i acidofilní (Luzulo-Fagetum). Na prudkých svazích je možno 
očekávat suťové lesy svazu Tilio-Acerion). Podél vodních toků se vyskytuje nivní vegetace. 



 -  21 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Charakteristickou zvláštností je vegetace na hadcích, představována chudými reliktními bory 
ze svazu Dictrano-Pinion. Přirozené bezlesí je velmi řídké. Přirozenou náhradní vegetací vlhkých 
luk jsou porosty mezofilního křídla svazu Calthion, které vzácně přecházejí až do vegetace 
rašelinných luk Caricion fuscae. Květena regionu je nepříliš bohatá, tvořená především 
středoevropskými mezofyty a obohacená o demontánní výskyt splavených horských druhů. 
Převažuje podhorská lesní fauna. Tekoucí vody patří převážně do pstruhového pásma. 

V bioregionu 1.52 jsou na teplejších úpatních svazích dubohabrové háje (Melampyro 
nemorosi-Carpinetum), při jihovýchodním okraji i Carici pillose-Carpinetum) a acidofilní 
doubravy.  Ve vyšších polohách se se vlekoplošně střídají bikové bučiny. Zejména na svazích 
údolních zářezů jsou zastoupena  společenstva suťových lesů. V přirozené náhradní vegetaci hrají 
významnou roli vlhké louky svazu Calthion. Převládají druhy středoevropských listnatých lesů. 
V bioregionu je relativně zachovaná fauna přirozených bučin, ojediněle se vyskytují rašelinné loky 
s fragmenty  rašeliništní fauny. Potoky a říčky patří převážně do pstruhového pásma, na Třebůvce  
je vyvinuto pásmo lipanové.  

Potecionální  vegetaci bioregionu 1.12  tvoří na vyvýšených místech dubohabřiny (Melampyro 
nemorosi-Carpinetum, řidčeji i Tilio-Carpinetum). Na vhlčích místech jsou zastoupeny různé typy 
hydrofilních lesů. Převažuje Ficario-Ulmetum campestris. Primární bezlesí bylo vyvinuto 
především v podobě vodní vegetace (tůně, mrtvá ramena). 

Lesní vegetace byly zčásti přeměněna  na lignikultury topolů a smrku. V přirozené vegetaci 
nelesních ploch byly zastoupeny rozmanité typy vlhkých luk. Vedel běžných typů luk svazů 
Calthion a molinion zde byla v minulosti přítomna i vegetace slatinných luk svazů Caricion 
davallinianae a snad i některých typů rašeliništní vegetace. Na pobřeží vodních nádrží je typická 
vegetace svazu Phragmition communis, Caricion gracilis a Magno caricion elatae. 

Skladba květeny je dosti pestrá, objevují se v ní některé mezní a exklávní typy. Xerotermní 
druhy jsou velmi řídké. Ve flóře se projevuje vedle typických druhů hercynského lesa středních 
poloh vliv výše položených pramenných oblastí řeky Moravy. Byla zde zjištěna např. kýchavice 
zelenokvětá (Veratrum lobelianum), oměj pestrý (Aconitum variegatum) a hadí kořen větší 
(Bistorta major). Na slatinách byly v nedávné minulosti zastoupeny četné boreální prvky, např. 
vachta trojlistá (Menynthaes trifoliata), tuřice přioblá (Vignea diandra), ostřice plstnatoplodá (Carex 
lasiocarpa), exklávně zde dříve rostla i bříza nízká (Betula humilis). 

Převažuje kulturní step s běžnou faunou, s východními vlivy (ježek východní), myšice 
malooká, strakapoud jižní). Na xerotermních stanovištích je patrný přesah karpatského elementu 
(kobylka Polysarcus denticauda). 
Litovelské Pomoraví CHKO a PP: 

Vegetační kryt nivy Moravy tvoří tvrdé luhy nížinných řek místy na březích toků přecházející 
v porosty měkkého luhu (Salicetum alba). Menší potoky odvodňující severní polovinu území jsou 
místy obklopeny porosty údolních jasanovo-olšových luhů (Pruno-Fraxinetum). Dále se vyskytují 
hercynské dubohabřiny (Melampyro nemorosi-Carpinetum) a polonské dubohabřiny (Tilio-
Carpinetum), které přecházejí na strmém svahu u Moravičan v acidofilní teplomilné doubravy 
a místy také v suché acidofilní doubravy (Luzulo albidae-Quercetum). V oblasti se, kromě 
již uvedených jednotek, vyskytují společenstva blížící se asociaci Carici pilosae-Carpinetum. 
Ve vyšších partiích severní části území jsou bukové porosty řazené místy k acidofilním (Luzulo-
Fagetum luzuletosum albidae) jinde ke květnatým bučinám (Melico-Fagetum). Polopřirozenou 
náhradní vegetaci představují zaplavované aluviální psárkové louky (Alopecurion pratensis), 
na sušších stanovištích je střídají mezofilní ovsíkové louky. Místy se na podmáčených 
ale vysychavých stanovištích vyskytují střídavě vlhké bezkolencové louky a vlhké pcháčové louky. 
Z dalších biotopů jsou maloplošně zastoupeny např. mokřadní olšiny, vrbové křoviny hlinitých 
a písčitých náplavů, mokřadní vrbiny, rákosiny eutrofních stojatých vod, říční rákosiny, vegetace 
vysokých ostřic či makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofníchstojatýchvod. 
Z důvodu arondace hranic a zachování spojitosti lokality do oblasti zahrnuta i nezbytná část 
polností a intravilánů. 



 -  22 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Lesy tvrdého luhu jsou v celém území velmi dobře zachovalé s vysokou druhovou diverzitou 
a s charakteristickým střídáním bylinných aspektů. Typické je bylinné patro jarního aspektu s druhy 
sněženka podsněžník (Galanthus nivalis), bledule jarní (Leucojum vernum), zapalice žluťuchovitá 
(Isopyrum thalictroides), dymnivka dutá (Corydalis cava), dymnivka plná (C. solida), atd. 
Ze vzácnějších rostlin se zde vyskytuje např. kruštík polabský (Epipactis albensis) a kruštík 
modrofialový (E. purpurata). Velmi cenné jsou porosty měkkého luhu, které jsou stanovištěm 
populace topolu černého (Populus nigra). Množství lesních periodických tůní podmiňuje hojný 
výskyt kriticky ohrožených korýšů žábronožky sněžní (Siphonophanes grubii) a listonoha jarního 
(Lepidurus apus). V oblasti je rovněž bohatě zastoupena skupina obojživelníků, namátkově uveďme 
např.čolka velkého (Triturus cristatus) či obecného (T. vulgaris), kuňku obecnou (Bombina 
bombina) či skokana štíhlého (Rana dalmatina) nebo rosničku obecnou (Hyla arborea). Z plazů 
lze v území zastihnout užovku obojkovou (Natrix natrix), slepýše křehkého (Anguis fragilis) a dva 
druhy ještěrek (Lacerta agilis, Zootoca vivipara). Komplex s převážujícími dubohabrovými lesy 
nemá pro svou rozlohu a zachovalost ekosystémů obdobu v kontextu severní Moravy. Nejsevernější 
rozšíření proti toku Moravy zde dosahují některé druhy: bělozářka větvitá (Antherucum ramosum), 
ostřice Micheliho (Carex michelii), slézovník velkokvětý (Bismalva alcea), kokořík vonný 
(Polygonatum odoratum), řimbaba chocholičnatá (Pyrethrum corymbosum). Bradlec – vzácně 
prstnatec listenatý (Dactylorhiza longebracteata) nebo hruštice jednostranná (Orthilia secunda).  
Hnízdí zde řada druhů ptáků typických pro doubravy, jako je např. lejsek bělokrký (Ficedula 
albicollis), žluva hajní (Oriolus oriolus), sedmihlásek hajní (Hippolais icterina) a řada dalších.  
Členitý terén vrchu Třesín s jeskyní Podkova, kde hibernuje významná populace netopýra černého 
(Barbastella barbastellus), spolu s dalšími faktory podmiňuje přítomnost rozmanitých společenstev, 
ve kterých se vyskytuje řada zajímavých druhů. Typický je výskyt kalcifilních druhů, 
jako je například okrotice bílá (Cephalanthera damasonium). Severní hranici rozšíření na Moravě 
zde mají růže keltská (Rosa gallica), bělorozchodník skalní (Oreosedum album) a vousatka prstnatá 
(Bothriochloa ischaemum). Naopak na severně orientovaných zastíněných svazích najdeme druhy 
podhorské, jako je věsenka nachová (Prenanthes purpurea). Zajímavý je výskyt osladiče 
přehlíženého (Polypodium interjectum), medovníku velkokvětého (Melittis melissophyllum) 
a pryšce mandloňovitého (Tithymalus amygdaloides). Ze vzácnějších druhů dřevin se zde vyskytuje 
jeřáb břek (Sorbus torminalis). Z fauny jsou bohatě zastoupeni suchozemští měkkýši, jako je např. 
druh vázaný na vápencové skalky sklalnice kýlnatá (Helicigona lapicida). Ve vyvěračkách žije 
praménka rakouská (Bythinella austriaca). Jeskyně jsou významným zimovištěm letounů, 
pravidelně se zde vyskytuje vrápenec malý (Rhinolophus hipposideros), netopýr černý (Barbastella 
barbastellus) a další. Do území byly na počátku 90. let 20. století vysazeni bobři (Castor fiber), 
jejichž populace se zde úspěšně rozvinula. Z dalších vzácných savců je nutno zmínit vydru říční 
(Lutra lutra), jejíž stabilní populace migračně spojuje populaci v Beskydech a na Českomoravské 
vrchovině a v jižních Čechách. V blízkosti toků lze zastihnout i některé dnes již vzácnější druhy 
ptáků – např. kulíka říčního (Charadrius dubius), pisíka obecného (Actitis hypoleucos) či ledňáčka 
říčního (Alcedo atthis). Celkem bylo v tomto území zjištěno cca 250 druhů ptáků. Území 
je významnou tahovou cestou i hnízdištěm řady druhů ptáků. Z obecněji známých druhů ptáků 
zaznamenaných zde na tahu je možno zmínit př. rybáka černého (Chlidonias niger), volavku bílou 
(Egretta alba), bukače velkého (Botaurus sttellaris), kvakoše nočního (Nycticorax nycticorax) 
či luňáky (Milvus sp.) a orlovce říčního (Pandion haliaetus). Z druhů hnízdících v území zmiňme 
jen namátkově př. bukáčka malého (Ixobrychus minutus), čápa černého (Ciconia nigra), včelojeda 
lesního.(Pernis apivorus) či chřástala kropenatého (Porzana porzana). Z bezobratlých je nutno 
potom zmínit alespoň 2 druhy motýlů tvořící též předmět ochrany oblasti - modráska bahenního 
(Maculinea nausithous) a ohniváčka černočárného (Lycaea dispar). V území (PR Plané loučky) 
je jedna z mála lokalit plže svinutce tenkého (Anisus vorticulus) - kriticky ohroženého druhu, 
v rámci ČR (Beran 1998). Velmi pestré je zastoupení nelesních biotopů převážně mokřadního 
charakteru, které hostí rozmanitá rostlinná i živočišná společenstva. Z významnějších druhů rostlin 
se zde můžeme setkat např. s žebratkou bahenní (Hottonia palustris), bublinatkou jižní (Utricularia 
australis), šmelem okoličnatým (Butomus umbellatus), bazanovcem kytkokvětým (Namburghia 



 -  23 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

thyrsiflora) či pryskyřníkem velkým (Ranunculus lingua). Místy se zachovaly také typické nivní 
psárkové louky či bezkolencové louky s významnými druhy pryšcem kosmatým (Euphorbia 
villosa), hrachorem bahenním (Lathyrus palustris), kosatcem sibiřským (Iris sibirica), žluťuchou 
lesklou (Thalictrum lucidum), rozrazilem dlouholistým (Pseudolysimachion maritimum), violkou 
slatinnou (Viola stagnina) a dalšími. 

V nejbližším okolí lokality se nenacházejí žádné významné chráněné druhy rostlin a živočichů. 
Nejbližší území  navržené do soustavy Natura 2000 je lokalita spadající do CHKO Litovelské 
Pomoraví, nacházející se ve vzdálenosti cca 2  km východně. Jako příloha je uváděno vyjádření 
KÚ Olomouckého kraje, odd. ochrany přírody  a krajiny – viz příloha č. 04. 

C.2.6 Krajina: 
Loštice jsou situovány v nadmořské výšce 258 m n.m. na pravém, tj. západním úpatí široce 

otevřeného údolí řeky Moravy po obou stranách jejího přítoku říčky Třebůvky. 
 Loštice jsou situovány v jihozápadním okraji Mohelnické brázdy a jejich katastr zasahuje 

do západního okraje  Zábřežské vrchoviny na hranicích jejích podcelků – Mírovské a Bouzovské 
vrchoviny. Nejnižším územím je tok řeky Třebůvky, nejvyšším bodem je kopec Horka 
(374 m n.m.) na hranici katastru  Loštic a Pavlova. Okolí Loštic je převážně zemědělskou 
a ovocnářskou oblastí. 

C.2.7 Hmotný majetek: 
Umístěním záměru budou dotčeny komunikace a vedení ve vlastnictví správy a údržby silnic, 

provozovatele energetické a plynárenské soustavy a provozovatele vodohospodářských sítí, 
případně dalších místních kabelových či obdobných rozvodů. 

C.2.8 Kulturní památky: 
Vzhledem k tomu, že se dotčené území nenachází v žádné kulturně, historicky 

ani archeologicky významné oblasti, nedotkne se realizace záměru žádné kulturní památky. 

D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí: 

D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti: 

D.1.1 Vlivy na ovzduší a klima: 
Je možno očekávat vliv pouze v období výstavby. Hlavními emitovanými škodlivinami bude 

prach ze stavebních prací a spaliny ze spalování pohonných hmot projíždějících aut, či stavebních 
mechanismů. Zatížení tohoto typu bude však pouze dočasné, vztahující se na vlastní realizaci 
záměru, je ho možno považovat za obvyklé při podobných akcích, za nevýznamné, časové omezené 
a v širší oblasti za únosné a odpovídající podmínkám regionu.  

Nepředpokládá se ovlivnění klimatických poměrů území. 

D.1.2 Vliv na povrchovou a podzemní vodu: 
V daném území se nenachází žádný vodní zdroj podzemní ani povrchové vody pro veřejné 

zásobování obyvatelstva. Zrekonstruovaná i nově vybudovaná kanalizace slouží k odvedení 
odpadních vod, splaškových i dešťových vod. Ovlivnění vod v místě záměru, především 
podzemních, je teoreticky možné jak ve fázi výstavby , tak při vlastním provozu kanalizace. Ve fázi 
realizace se jedná o ohrožení podzemní vody při výkopech pod hladinou podzemní vody. 

Tato možnost je ošetřena  postupem uvedeným ve stavebním projektu (odčerpání a odvedení 
z místa). Negativní vliv na podzemní vody při provozu je možný pouze v případě havárie. Tato 
možnost je naprosto minimální už s ohledem na charakter záměru – rekonstrukce a dostavba 
kanalizace povede naopak k minimalizaci těchto vlivů, a je vyloučena provedením zkoušek 
před vlastním uvedením do provozu. 



 -  24 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Negativní dopad na povrchové vody je minimální. 
Celkově je možno zhodnotit, že negativní vlivy na vodu v důsledku realizace záměru i jeho 

provozu jsou tak naprosto minimální, a již z principu záměru z velké míry vyloučeny. 

D.1.3 Vliv na půdu: 
Vliv na rozsah a způsob využívání půdy se proti současnému stavu nezmění, zábor ZPF 

se předpokládá  dočasný, v malém rozsahu a nutné plochy. Povrchy narušené stavební činností 
budou uvedeny do původního stavu v plném rozsahu. 

Provoz zařízení se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

D.1.4 Vliv na krajinu: 
U hodnoceného záměru se nepředpokládá žádný negativní vliv na krajinný ráz, záměr 

se nedotkne žádných významných krajinných prvků. 

D.1.5 Vliv na faunu a floru: 
Vzhledem k tomu, že místa dotčená realizací záměru nejsou vázána na žádné chráněné druhy 

rostlin ani živočichů, jsou vlivy rekonstrukce a výstavby hodnoceny jako zanedbatelné. Případné 
negativní vlivy  výstavby (hluk, emise) by neměly významně ovlivňovat existenci vyskytujících 
se rostlinných společenstev a rostlinných a živočišných druhů. 

Vzhledem k charakteru lokality, kdy bude docházet pouze k minimálním zásahům 
do ekosystému a nebudou výrazným způsobem narušeny funkce ekosystému, lze považovat toto 
rámcové hodnocení ekologické stability krajiny za dostatečné. 

D.1.6 Vliv na hlukovou situaci: 
K negativnímu působení hlukové zátěže na současný stav bude docházet pouze v období 

vlastní realizace záměru. S tím může souvise i dočasně narušený faktor pohody obyvatelstva. Stejně 
jako u vlivu emisí na ovzduší je možno tento vliv hodnotit opět jako dočasný, obvyklý při realizaci 
podobných záměrů a únosný. 

D.1.7 Ostatní vlivy: 
Ostatní vlivy, jako například vibrace, záření se nepředpokládají. 

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci: 
Uvažovaný záměr se dotýká pouze lokality města Hanušovice,  rozšíření pak především jejich 

okrajových částí. 
Z předcházejících kapitol je možno vyhodnotit, že negativní dopad uvažovaného záměru 

je možno zahrnout pouze do fáze výstavby. Zde se předpokládá převážně vliv hluku a s tím 
související narušení faktoru pohody obyvatelstva. Dále se přepokládá vliv působení znečišťujících 
látek  na ovzduší, převážně zvýšená prašnost a emise spalin z pohonu stavebních mechanismů 
a z průjezdů nákladních automobilů. Se stavebními pracemi bude souviset i případně omezení 
dopravy včetně narušení či omezení dopravy pro pěší.  Je však nutno zdůraznit, že všechny uvedené 
negativní vlivy jsou pouze dočasné, s ohledem na realizaci záměru obvyklé, a z dlouhodobého 
hlediska zanedbatelné. 

Jako pozitivní je možno hodnotit přínos realizace záměru v oblasti vodního hospodářství 
a ochrany životního prostředí. Záměr bude realizován formou rekonstrukce a nové výstavby 
kanalizačních sítí, tedy s minimálním záborem zemědělské půdy. V rámci realizace záměru dojde 
ke zlepšení kvality životního prostředí v zájmové lokalitě, především z hlediska zlepšení kvality 
podzemních a povrchových vod a zlepšení sociálně – zdravotních a hygienických podmínek 
obyvatel. Realizace si vyžádá velmi omezené či žádné kácení vzrostlé zeleně, nicméně nelze 
vyloučit částečný vliv zemních prací na kořenové systémy dřevin v dané lokalitě. 



 -  25 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Vzhledem k poměrně malému množství produkovaných odpadů při realizaci záměru 
(především výkopových zemin) nepředpokládá se ani v této oblasti závažný vliv na kvalitu 
životního prostředí, stavební firma zabezpečí zneškodnění odpadů prostřednictvím odborných firem 
mimo plochu rekonstrukce. 

Další činností rekonstrukce kanalizace nedojde  k ohrožení biocenter a systémů ekologické 
stability, realizací záměru nebude narušen krajinný ráz, dotčena fauna ani flora, záměr se nedotkne 
historických ani kulturních památek. 

Uskutečnění záměru je možno ve vztahu k obyvatelstvu hodnotit i jako přínos dočasné nabídky 
pracovních míst při realizaci záměru. 

D.3 Údaje o možných významných vlivech přesahujících státní hranice: 
Nejsou. 

D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů: 

Ve fázi rekonstrukce a výstavby: 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
� Věnovat pozornost organizaci dopravní obslužnosti území v návaznosti na prováděné 

stavební práce, koordinovat návoz a odvoz materiálů, zabezpečit odstavná stání pro stavební 
mechanismy a nákladní vozidla; 

� Snižovat prašnost při realizaci záměru, zajistit kropení deponovaných zemin při suchém 
počasí; 

� Odstraňovat mechanické nečistoty a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích vozidel 
a stavebních mechanismů; 

� Provádět pravidelnou očistu znečištěných komunikací při výstavbě; 
� Minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní činnosti; 
 
Z hlediska zneškodňování odpadů: 
� Produkované odpady ukládat a zneškodňovat v souladu s platnou legislativou; 
� Odpady předávat pouze oprávněným osobám; 
� Zajistit pravidelné odvážení výkopových zemin, minimalizovat jejich dobu skladování; 
� Po výstavbě kanalizace provést úpravu povrchu do původního stavu; 
 
Z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod: 
� V rámci doplnění prováděcího projektu dostavby kanalizace provést před zahájením prací 

inženýrsko geologický a hydrogeologický průzkum v trase kanalizace (zejména v místech 
s předpokládanou nízkou hladinou podzemní vody); 

� Látky, které by mohly ohrozit kvalitu vod, je nutné skladovat v předepsaných obalech 
a kontejnerech a způsobem, který odpovídá požadavkům na skladování chemických látek 
a shromažďování odpadů; 

� Mít k dispozici sanační prostředky (sorbety) pro zachycení případného úkapu či úniku 
nebezpečné látky a rezervní prázdné obaly pro možnou výměnu porušeného obalu; 

� V případě  úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést 
okamžitě sanaci úkapu sorbetem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného místa; 

 
Z hlediska hluku a vibrací: 
� Stavební práce provádět pouze ve stanovené denní době; 
� Minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní činnosti; 
� Kontrolovat technický stav vozidel a stavebních strojů, které by mohly hlukovou pohodu 

negativně ovlivňovat; 
 
 



 -  26 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

Z hlediska ochrany přírody: 
� Stavební práce provádět s maximální možnou šetrností; 
� Projednat s příslušným úřadem požadavek na odstranění vzrostlé zeleně; 
� Zemní práce v okolí vzrostlé zeleně provádět šetrně, v případě obnažení kořenů stromů tyto 

obalit, minimalizovat dobu zásypu, příp. odborně ošetřit zasažený kořenový systém dřevin; 
 
Ve fázi provozu: 
� Před zásypem položených trubních rozvodů provést jejich vizuální kontrolu; 
� V rámci kolaudace kanalizace provést tlakové zkoušky v souladu s příslušnou ČSN; 
� Vypracovat provozní řád (kanalizační řád), zabezpečit jeho schválení příslušným 

vodoprávním úřadem; 
� Čištění kanalizace provádět v souladu s provozním řádem kanalizace a dle potřeby; 

D.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
při specifikaci vlivů: 

Oznámení bylo vypracováno na základě postupně získávaných informací od zadavatele, 
dostupných podkladů od projektantů a od příslušných správních orgánů. 

Soupis uvedené literatury je uveden v příloze F. 
Výrazné nedostatky při zjišťování podkladů pro stanovení vlivů záměru se nevyskytly. 

E Porovnání variant řešení záměru: 
Oznámení je zpracováno pouze pro tuto jedinou uváděnou variantu. 
Jiné varianty nejsou předkládány. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  27 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

F Doplňující údaje: 

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení: 

F.1.1 Hlavní přílohy: 
Příloha č. 01 – výpis z obchodního rejstříku 
Příloha č. 02 – mapa širších vztahů 
Příloha č. 03 – mapa Natura 2000 
Příloha č. 04 – vyjádření KÚ k posouzení vlivu lokality záměru na oblast Natura 
Příloha č. 05 – mapa ÚSES 
Příloha č. 06 – zákres kanalizace  

F.1.2 Ostatní přílohy: 
� 2x osvědčení o autorizaci ke zpracování odborných posudků dle zákona č. 86/2002 Sb., 

o ovzduší; 
� rozhodnutí o prodloužení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona 
č. 100/2001 Sb. (E.I.A.), v platném znění; 

� osvědčení o zapsání do Seznamu energetických auditorů dle zákona č. 406/2000 Sb., 
energetický zákon; 

� osvědčení o odborné způsobilosti k poskytování odborných vyjádření dle zákona č. 76/2002 Sb., 
o IPPC; 

 

F.2 Další podstatné informace oznamovatele: 

F.2.1 Seznam použité literatury a podkladů: 
Pro vypracování oznámení byla předložena technická zpráva vypracovaná autory skupinového 

projektu společnosti AQUA PROCON, s.r.o., Palackého tř.12, 612 00 Brno a technická zpráva 
dílčího projektu společnosti VODING Hranice, s.r.o., Borovská 583, 753 01 Hranice. 

Dále bylo využito podkladů z materiálu města – příručka „Loštice od minulosti k dnešku“. 

F.2.2 Ostatní použitá literatura: 

� metodický pokyn MŽP ČR pro zpracování náležitosti oznámení; 
� zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění; 
� zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů (IPPC), v platném znění; 
� zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, úplné znění 
č. 472/2005; 

� nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, 
posuzování, hodnocení a řízení kvality v ovzduší, v platném znění; 

� nařízení vlády č. 352/2002 Sb., kterým se stanovují emisní limity a další podmínky provozování 
spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší; 

� nařízení vlády č. 353/2002 Sb., kterým se stanovují emisní limity a další podmínky provozování 
ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší; 

� vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní 
limity, způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících 
látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínky 
autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů znečišťování ovzduší 
a podmínky jejich uplatňování; 

� další právní předpisy z oblasti ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany; 



 -  28 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru: 
Realizací záměru „ Rekonstrukce kanalizace Loštice „ bude provedení rekonstrukce 

zastaralého kanalizačního systému a v malé míře doplnění nových přípojek. Bude realizováno 6 ks 
nových čerpacích stanic na splaškové kanalizaci, bude provedena nová splašková kanalizace v délce 
7 984 m, nová jednotná kanalizace  v délce 288 m, bude rekonstruováno 944 m jednotné kanalizace,  
připojeno 341 ks nových domovních přípojek v délce 1 705 m, rekonstruováno bude 34 ks 
stávajících domovních přípojek v délce 170 m. 

 
Realizaci záměru můžeme rozdělit do dvou základních fází - období výstavby a provozu. 
Jako nejzávažnější negativní dopad posuzovaného záměru na jednotlivé složky životního 

prostředí je možno identifikovat několik kritických míst: 
� emise hluku z  z dopravy a stavebních prací (dočasné navýšení proti původní hlukové zátěži) 
� emise do ovzduší ze stavebních mechanismů a nákladních automobilů (dočasné navýšení 

proti původním imisním hodnotám, vyhodnoceno jako málo významné) 
� produkce odpadů (dočasné navýšení proti původnímu stavu) 
� snížení faktoru pohody obyvatel (omezení dopravní obslužností v obci) 

 
Uvedená kritická místa jsou obvyklými negativními jevy, které přináší stavební činnost 

do území. 
Výsledky provedeného posouzení vstupů a výstupů záměru konstatují, že vlivy realizace 

záměru nejsou příliš významné a jsou bez podstatných nevratných vlivů na kvalitu životního 
prostředí ve městě Loštice. Negativní vliv projektovaného záměru se projeví po časové omezenou 
dobu výstavby v malé míře především podél tras projektované trasy kanalizace. Rekonstrukcí, 
výstavbou a provozováním kanalizace nedojde k ohrožení biocenter a systémů ekologické stability, 
ani k ohrožení žádných kulturních a stavebních památek. 

Realizace záměru ve svém konečném důsledku přispěje k modernizaci kanalizačního systému 
ve městě, k ekologickém zneškodňování splaškových odpadních vod vznikajících v oblasti města 
Loštice a bude významným přínosem pro rozvoj infrastruktury města. Přínos realizace záměru 
vysoce převyšuje krátkodobé negativní vlivy v období výstavby kanalizace v rámci uvedeného 
projektu. 

Záměr neznamená zásah do funkčního využití území a nevyvolává negativní změny 
do infrastruktury posuzovaného území. 
 

H Příloha 
 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací – viz vyjádření odboru  regionálního rozvoje a investic, MěÚ Mohelnice, 
č.j. reg/06/jarfil, ze dne 11.05.2006 – vloženo jako příloha na další stránce. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 -  30 - ZŘ, VHZ Šumperk a.s., kanalizace Loštice 

 

I Identifikace zpracovatelů oznámení: 

I.1 Identifikace zpracovatele oznámení: 
Jméno:   Ing. Václav Šafařík 
Firma:    RENVODIN - ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. 
Adresa:   Vladislav 92, 675 01 Vladislav, region Třebíč, kraj Vysočina 
IČ:    26 89 69 82 
Telefon, fax, zázn.:  568 888 229, 568 888 729, 603 544 915 
E-mail:    renvodin@volny.cz; renvodin@centrum.cz 
www:    http://www.renvodin.cz 
Odborná způsobilost: 

• osvědčení o autorizaci: ke zpracování odborných posudků k žádostem o vydání povolení 
podle § 17 odstavce 1, písmena b) a c) a odstavce 2, písmena a), b), d) a e) zákona 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v rozsahu vymezeném nařízením vlády č. 352/2002 Sb., 
přílohou č. 2 nařízení vlády č. 353/2002 Sb., a vyhláškou č. 355/2002 Sb., vydalo MŽP 
pod č.j. 1705r/740/03/MS dne 19.12.2003; 

• osvědčení o autorizaci energetický auditor: č. 063/2002 o zapsání do „Seznamu 
energetických auditorů“ podle § 11, odstavce 1, písmena g) zákona č. 406/2000 Sb. 
o hospodaření energií, vydalo MPO pod č. j. 18895/02/5020/5000 dne 25.04.2002; 

• rozhodnutí o prodloužení autorizace: ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, vydalo MŽP 
pod č.j. 9653/ENV/06 dne 01.03.2006; 

• aktualizované osvědčení o autorizaci: k poskytování odborných vyjádření podle § 11, 
zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro kategorie 4.1.b), 6.4.b), 6.5, 6.6.a), 6.6.b) 
a 6.6.c), dle přílohy č. 1 tohoto zákona, vydalo MŽP a MZE pod 
č.j. NM700/1560/2704/OPVI/05 dne 05.08.2005; 

 

I.2 Kolektiv zpracovatelů dílčích částí oznámení: 

Jméno: Ing.Ladislava Snozová, Ing. Hana Sobotková, Ing. Jan Šafařík 
Firma:    RENVODIN - ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. 
Adresa:   Vladislav 92, 675 01 Vladislav, region Třebíč, kraj Vysočina 
IČ:    26 89 69 82 
 
 
 
 
Datum zpracování oznámení:    duben – květen 2006 
 
 
 
Razítko a podpis zpracovatele oznámení: 
 
 
 
 
Razítko a podpis investora: 
 


